Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

INDICAÇÃO Nº: _______/2024/GABV/MC.

INDICA a Secretária Municipal de Saúde, Sra
Cristiane Feitosa, que possa adquirir com urgência,
roupas de cama e cobertores, para os pacientes que
necessitam ficar semi-internados no Pronto Atendimento
de Anchieta.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com os artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Anchieta, INDICA a Secretária Municipal de

Saúde, Sra Cristiane Feitosa que possa adquirir, com urgência, roupas de

cama e cobertores, para os pacientes que necessitam ficar semi-internados no

Pronto Atendimento de Anchieta.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Pronto Atendimento de Anchieta,  apesar de todas as

deficiências, vem atendendo os munícipes e pessoas de outras cidades. No

entanto, o mesmo não tem ofertado roupa de cama e cobertores aos pacientes

que necessitam ficar semi-internados no local. Logo, INDICAMOS  a Secretaria

Municipal de Saúde, que possa adquirir esse material,  afim de que a nossa

população esteja bem amparada quando o assunto for saúde pública e não sofra

ainda mais com as precariedades que a mesma vem apresentando.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 19 de agosto de 2024

Angela Márcia Cypriano Assad
Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003800390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-19T14:11:03-0300